## БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ХАКИМИӘТЕ



## РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

БОЙОРОК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

of fenace dods

113-p

or percepte dods

Об утверждении плана экспертизы пормативных правовых актов муниципального района Белебеевский район Республики Бащкортостан, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

Во исполнение ч. 6 ст. 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», ностановления Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 23 июня 2015 года №1312 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и Порядка экспертизы нормативных правовых актов муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности»:

- 1. Утвердить придагаемый план экспертизы пормативных правовых актов муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год.
- 2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Булатова Ф.Ш.

Глава Администрации

А.А. Сахабиев

Утвержден распоряжением Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от «01» декабря 2023 года № 113-р

План экспертизы нормативных правовых актов муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

 № п/п	Наименование и реквизиты нормативного правового акта	Срок проведения экспертизы
1.	Постановление Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 10.10.2023г. №1106 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»	15.01.2024г. – 15.03.2024г.
2.	Постановление Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 15.05.2017г. №621 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан»	01.03.2024г30.04.2024г.
3.	Решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 18.12.2015г. №521 «Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования между поселениями в границах муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»	01.07.2024г. – 30.08.2024г.
4.	Решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 14.01.2010г. №317 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности. и земли, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» (в редакции решения Совета от 20.03.2020г. №666)	01.09.2024г. – 31.10.2024г.
5.	Решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 27.05.2021г. №165 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также	01.11.2024г. – 30.12.2024г.

	имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан во владение и (или) в пользование на долгосрочное основе субъектам малого и среднего предпринимательства и	
	физически лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»	
6.	Решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 27.05.2016г. № 642 «О внесении изменений в Порядок отчуждения из муниципальной собственности недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, утверждённый решением Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 27 марга 2009 года №144»	01.11.24-30.12.24

Исп. Ибрагимова Г.В. Тел. 3-14-39